
2026年
※都合により食材の一部を変更することがあります。 

香芝市教育委員会 幼稚園・認定こども園
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

こめ 黄 パン 黄 乳 麦 こめ 黄 こめ 黄
むぎ 黄 あなご 赤 麦 豆 むぎ 黄

ぎゅうにゅう 赤 乳 せいしゅ わかめごはんのもと 赤
ぎゅうにゅう 赤 乳 みりん

しろみざかなのフライ(ホキ) 赤 麦 さとう 黄 ぎゅうにゅう 赤 乳
シュウマイ 赤 麦 豚 こめあぶら 黄 こいくちしょうゆ 麦 豆

いかてんぷら 赤 麦 ｲｶ
ビーフン 黄 ツナ 赤 ぎゅうにゅう 赤 乳 こめあぶら 黄
ベーコン 赤 豚 キャベツ 緑
せいしゅ ほうれんそう 緑 とりにく 赤 鶏 ツナ 赤
こめあぶら 黄 コンソメ 鶏 あつあげ 赤 豆 ごぼう 緑
にんじん 緑 しお こめあぶら 黄 にんじん 緑
キャベツ 緑 こしょう せいしゅ さとう 黄
きくらげ 緑 ごぼう 緑 こいくちしょうゆ 麦 豆
あおねぎ 緑 ベーコン 赤 豚 にんじん 緑 ごま 黄 ｺﾞ
ちゅうかスープ（ごまぬき） 豆 鶏 豚 にんにく 緑 いんげんまめ 緑 マヨネーズ 黄 豆
オイスターソース あかぶどうしゅ こんにゃく 黄
こいくちしょうゆ 麦 豆 こめあぶら 黄 こいくちしょうゆ 麦 豆 ぎゅうにく 赤 牛
しお あぶらふ 黄 麦 豆 さとう 黄 せいしゅ
こしょう じゃがいも 黄 みりん こめあぶら 黄

にんじん 緑 かつおパック とうふ 赤 豆
ぶたにく 赤 豚 パセリ（かんそう） 緑 にぼし たまねぎ 緑
こめあぶら 黄 たまねぎ 緑 みず だいこん 緑
せいしゅ ソテーオニオン 緑 しろねぎ 緑
とうふ 赤 豆 ひよこまめ 赤 あぶらあげ 赤 豆 うすくちしょうゆ 麦 豆
たまねぎ 緑 コンソメ 鶏 じゃがいも 黄 かつおパック
はくさい 緑 うすくちしょうゆ 麦 豆 たまねぎ 緑 だしこんぶ
チンゲンサイ 緑 こしょう えのきたけ 緑 しお
ちゅうかスープ（ごまぬき） 豆 鶏 豚 しお あおねぎ 緑 みず
うすくちしょうゆ 麦 豆 さとう 黄 みそ 赤 豆
しお みず かつおパック
こしょう にぼし
みず みず

ヨーグルト 赤 乳 ｾﾞ

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g 脂質 g 脂質 g
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

こめ 黄 こめ 黄 ナン 黄 麦 こめ 黄
むぎ 黄

ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう 赤 乳

ぶたにく 赤 豚 とりひきにく 赤 鶏 あじのピリからやき 赤 麦 豆 り

せいしゅ ぶたにく 赤 豚 ソテーオニオン 緑
じゃがいも 黄 たまねぎ 緑 たまねぎ 緑 キャベツ 緑
たまねぎ 緑 きりぼしだいこん 緑 じゃがいも 黄 あじつきだいず 赤 豆
にんじん 緑 にんにく 緑 にんじん 緑 みず
こんにゃく 黄 しょうが 緑 しょうが 緑 さとう 黄
グリーンピース 緑 こめあぶら 黄 にんにく 緑 こいくちしょうゆ 麦 豆
さとう 黄 さとう 黄 ホールトマト 緑
こいくちしょうゆ 麦 豆 みりん カレールウ（あまくち） 黄 麦 豆 り あつあげ 赤 豆
みりん せいしゅ ウスターソース とりにく 赤 鶏
こめあぶら 黄 こいくちしょうゆ 麦 豆 トマトケチャップ せいしゅ
みず あかぶどうしゅ こめあぶら 黄

ベーコン 赤 豚 こめあぶら 黄 じゃがいも 黄
ちりめんじゃこ 赤 キャベツ 緑 みず たまねぎ 緑
せいしゅ チンゲンサイ 緑 にんじん 緑
ピーマン 緑 こめあぶら 黄 きりぼしだいこん 緑 こんにゃく 黄
こめあぶら 黄 こしょう れんこん 緑 いんげんまめ 緑
ごま 黄 ｺﾞ しお きゅうり 緑 さとう 黄
さとう 黄 ごま 黄 ｺﾞ こいくちしょうゆ 麦 豆
みりん あぶらあげ 赤 豆 さとう 黄 みりん
こいくちしょうゆ 麦 豆 とうふ 赤 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆 みず

はくさい 緑 マヨネーズ 黄 豆
えのきたけ 緑
にんじん 緑 ベビーチーズ 赤 乳
かぼちゃ 緑
あおねぎ 緑
みそ 赤 豆
かつおパック
にぼし
みず

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g 脂質 g 脂質 g
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

こめ 黄 こめ 黄 こめ 黄 こめこパン 黄 乳 麦
うめ（かんそう） 緑
ごま 黄 ｺﾞ ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにゅう 赤 乳
だしこんぶ

さわら 赤 さばのしおこうじやき 赤 鯖 オムレツ 赤 卵
ぎゅうにゅう 赤 乳 しょうが 緑

さとう 黄 とりにく 赤 鶏 ベーコン 赤 豚
とりにく（でんぷんつき） 赤 鶏 せいしゅ せいしゅ オリーブあぶら 黄
こめあぶら 黄 みりん こめあぶら 黄 ソテーオニオン 緑
ごぼう 緑 こいくちしょうゆ 麦 豆 ごぼう 緑 ズッキーニ 緑
かたくりこ 黄 みず にんじん 緑 トマト 緑
こめあぶら 黄 こんにゃく 黄 ホールトマト 緑
えだまめ 緑 豆 ひらてん 赤 ならづけ(うり） 緑 ピーマン 緑
さとう 黄 だいず 赤 豆 さとう 黄 あかピーマン 緑
みりん いんげんまめ 緑 こいくちしょうゆ 麦 豆 きピーマン 緑
せいしゅ ひじき 赤 にんにく 緑
こいくちしょうゆ 麦 豆 にんじん 緑 あぶらあげ 赤 豆 トマトケチャップ
だしこんぶ さとう 黄 とうがん 緑 ローリエ（パウダー）
かつおパック みりん なす 緑 コンソメ 鶏
みず せいしゅ たまねぎ 緑 しお
かたくりこ 黄 こいくちしょうゆ 麦 豆 じゃがいも 黄 こしょう

かつおパック とうふ 赤 豆 さとう 黄
ブロッコリー 緑 にぼし あおねぎ 緑
かつおぶし 赤 みず みそ 赤 豆 とりにく 赤 鶏
さとう 黄 かつおパック こめあぶら 黄
こいくちしょうゆ 麦 豆 あぶらあげ 赤 豆 にぼし 赤 しろぶどうしゅ

かぼちゃ 緑 みず コーン（うらごし） 緑
とうふ 赤 豆 たまねぎ 緑 コーン 緑
あぶらあげ 赤 豆 だいこん 緑 クリームコーン 緑
たまねぎ 緑 あおねぎ 緑 たまねぎ 緑
だいこん 緑 みそ 赤 豆 にんじん 緑
にんじん 緑 にぼし 赤 じゃがいも 黄
えのきたけ 緑 かつおパック パセリ（かんそう） 緑
あおねぎ 緑 みず コンソメ 鶏
うすくちしょうゆ 麦 豆 ぎゅうにゅう 赤 乳
かつおパック しお
だしこんぶ こしょう
しお みず
みず

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g 脂質 g 脂質 g
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0.4 g 0.02 g
0.24 g 28 g

1.6 g 32 g
2 g 0.08 g

6.4 g 1.6 g 0.02 g
3.2 g 104 g 1.2 g

12 g 6.4 g 8 g
4.8 g 0.4 g 20 g

3.2 g 16 g 20 g
20 g 4 g 24 g

すましじる 24 g 104 g 16 g
12 g 16 g 12 g

0.4 g
8 g 0.4 g 16 g 0.08 g

0.24 g かぼちゃのみそしる 1.6 g 0.08 g
0.64 g 3.2 g 0.4 g 0.16 g

20 g 0.08 g 3.2 g コーンスープ
0.16 g 4.8 g 6.4 g 4 g

0.08 g
2.4 g 5.6 g 3.2 g 1.36 g

0.08 g 0.96 g 12 g

1.6 g 4 g 1.2 g 2.4 g

入
梅

に
ゅ
う
ば
い

1.2 g 　 6.4 g なつやさいのみそしる

日

(

木

)

0.16 g 1.2 g 8 g 0.01 g
あじつけブロッコリー 0.08 g 16 g 0.24 g

0.01 g
0.08 g 0.4 g 4 g

8 g
4 g 12 g 2.4 g 2.4 g

1.6 g 4 g 0.96 g 2.4 g

日

(

火

)

4 g
4 g 2 g 8 g 8 g

0.24 g 10 g 4 g 1.6 g

5 g 日

(

金

)

2 g 日

(

月

)

0.4 g

2 g ひじきのいために 4 g

8 g 16 4 g
32 g 2 g 0.24 g 0.16 g11 チキンチキンごぼう 12 1.5 g 15

0.5 本 1.2 g ならづけのきんぴら ラタトゥーユ

オムレツ
ぎゅうにゅう 1 切 1 こ 1 こ

1.6 g 0.5 本 0.5 本 0.5 本
0.24 g さわらのにつけ さばのしおこうじやき

1.44 g ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

こめこパン
64 g 64 g 64 g 1 こ

分量 分量 分量 分量
うめごはん ごはん ごはん
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1.6 g
0.4 g

3.2 g
6.4 g

4 g 1 こ
12 g

16 g 3.2 g
6.4 g ベビーチーズ

じゃことピーマンのいりに 4 g 0.8 g 44 g
6.4 g 20 g

8 g きゃべつのソテー

0.8 g 3.2 g 0.48 g 1.6 g
0.56 g 16 g 0.64 g 28 g

0.64 g みそしる 0.8 g 5.6 g

1.6 g 8 g
0.8 g 0.01 g 8 g 4 g
12 g 0.4 g

0.8 g 8 g 3.2 g

5.6 g 0.8 g 12 g 16 g

日

(

水

)

2.4 g
12 g 0.4 g 0.4 g 0.24 g

4 g 0.4 g 0.16 g 0.48 g

48 g 44 g
0.16 g 8 g かみかみサラダ 12 g

0.8 g 0.4 g

0.08 g

日

(

金

)

12 g 日

(

月

)

0.16 g 日

(

火

)

16 g

3.2 g 0.8 g 8 g

0.8 g

じゃがいもとあつあげのにもの

48 g 10 24 g
48 g 1.2 g 24 g 3.2 g

0.4 g 3.2 g 8 g
0.4 g 3.2 g 4 g 0.4 g

0.8 g 36 g 12 g

5 64 g 8 16 g 9

16 g ぶたにくのしょうがやき 16 g 1 こ
にくじゃが 0.5 本 キーマカレー あじのぴりからやき

かみかみキャベツのおひたし

0.5 本 ぎゅうにゅう 0.5 本 0.5 本
ぎゅうにゅう 6.4 g ぎゅうにゅう ぎゅうにゅう

ごはん
64 g 57.6 g 1 こ 64 g

分量 分量 分量 分量
ごはん むぎごはん ナン

●
527

16.2 19.8 17.8 16.8
9.7 15.8 12.2 18.4

●
412 429

●
465

1 こ

104 g 104 g
ヨーグルト
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0.08 g 96 g 1.6 g
0.02 g 0.4 g

0.96 g 0.08 g 4 g 104 g
1.6 g 0.08 g 6.4 g

12 g 0.8 g 20 g 0.4 g
8 g 0.02 g 4 g 0.24 g

0.01 g 16 g 0.4 g 0.24 g

20 g 2.4 g 3.2 g 1.6 g
12 g 1.04 g 28 g 2 g

0.08 g 24 g 8 g 16 g
0.4 g 8 g じゃがいものみそしる 8 g

0.16 g 0.24 g 8 g にくすい
1.2 g 0.24 g 2.4 g 8 g

8 g 0.8 g

　 0.24 g 　 0.16 g 　 4 g 3.2 g

日

(

月

)

ごもくスープ 8 g 0.08 g 20 g
8 g 0.02 g 0.08 g 8 g

0.02 g 3.2 g 1.6 g 0.4 g

0.4 g 0.48 g
0.8 g ズッパ 6.4 g 0.4 g

12 g 20 g
4 g 0.08 g 0.24 g 4 g

日

(

木

)

ごぼうサラダ
0.16 g 12 g 9.6 g 4 g
0.4 g 0.16 g

8 g 日

(

火

)

8 g 日

(

水

)

ちくぜんに

16 g 0.01 g

2.4 g 8 g

あなごめし

3 ぎゅうにゅう 4 1 こ
4 g 8 g 0.5 本 5 g1 やきビーフン 2 やさいのツナいため

1 こ 0.64 g 0.5 本
1 こ 4 g 0.96 g いかのてんぷら

シュウマイ

 6月　こんだてひょう
※調理加工品を使用した場合は、主な材料で赤・黄・緑

あか      き　   みどり

に分類しています。  
分量 分量 分量 分量

0.5 本 しろみざかなのフライ 0.56 g ぎゅうにゅう

6.4 g ぎゅうにゅう 12.8 g 6.4 g
ぎゅうにゅう 0.5 本 0.16 g 1.4 g

わかめごはん
57.6 g 1 こ 64 g 64 g

むぎごはん パン

わくわく

わくわく

旬



2026年
※都合により食材の一部を変更することがあります。 

香芝市教育委員会 幼稚園・認定こども園 6月　こんだてひょう
※調理加工品を使用した場合は、主な材料で赤・黄・緑

あか      き　   みどり

に分類しています。  
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

こめ 黄 こめ 黄 こめ 黄 こめ 黄
あじつきだいず 赤 豆 ベーコン 赤 豚

ぎゅうにゅう 赤 乳 ほうじちゃ 緑 ぎゅうにゅう 赤 乳 ほししいたけ 緑
うすくちしょうゆ 麦 豆 にんじん 緑

ならのキャベツメンチカツ 赤 麦 豆 豚 しお とりにくのでんぷんつき 赤 鶏 かまぼこ 赤
こめあぶら 黄 こめあぶら 黄 しお

ぎゅうにゅう 赤 乳 うめペースト 緑 うすくちしょうゆ 麦 豆
ベーコン 赤 豚 みりん せいしゅ
にんにく 緑 いわし 赤 せいしゅ かつおパック
オリーブあぶら 黄 しょうが 緑 うすくちしょうゆ 麦 豆
じゃがいも 黄 さとう 黄 かたくりこ 黄 ぎゅうにゅう 赤 乳
たまねぎ 緑 せいしゅ だしこんぶ
しお みりん かつおパック かつお（かくぎり） 赤
こしょう こいくちしょうゆ 麦 豆 みず せいしゅ

みず しょうが 緑
あつあげ 赤 豆 きゅうり 緑 さとう 黄
だいこん 緑 ツナ 赤 キャベツ 緑 せいしゅ
にんじん 緑 キャベツ 緑 ならのきんごま 黄 ｺﾞ みりん
えのきたけ 緑 しょうが 緑 こいくちしょうゆ 麦 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆
あおねぎ 緑 さとう 黄 さとう 黄 かたくりこ 黄
みそ 赤 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆 こくもつす みず
かつおパック
にぼし ぶたにく 赤 豚 ふしそうめん 黄 麦 ぶたにく 赤 豚
みず せいしゅ あぶらあげ 赤 豆 せいしゅ

こめあぶら 黄 かまぼこ 赤 ごまあぶら 黄 ｺﾞ
あぶらあげ 赤 豆 だいこん 緑 ゴーヤ 緑
じゃがいも 黄 たまねぎ 緑 とうふ 赤 豆
だいこん 緑 にんじん 緑 こいくちしょうゆ 麦 豆
たまねぎ 緑 あおねぎ 緑 さとう 黄
あおねぎ 緑 かつおパック コンソメ 鶏
みそ 赤 豆 だしこんぶ しお
かつおパック うすくちしょうゆ 麦 豆 こしょう
にぼし しお
みず みず とりにく 赤 鶏

せいしゅ
こめあぶら 黄
あぶらあげ 赤 豆
もずく 赤
たまねぎ 緑
だいこん 緑
うすくちしょうゆ 麦 豆
ちゅうかスープ（ごまぬき） 豆 鶏 豚

みず
エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g 脂質 g 脂質 g
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

パン 黄 乳 麦 こめ 黄 こめ 黄 こめ 黄
むぎ 黄 ちゅうかスープ（ごまぬき） 豆 鶏 豚

ぎゅうにゅう 赤 乳 ぎゅうにく 赤 牛 ぎゅうにゅう 赤 乳 やきぶた 赤 麦 豆 豚

あかぶどうしゅ こめあぶら 黄
スパゲティ 黄 麦 こめあぶら 黄 にしん 赤 しろねぎ 緑
オリーブあぶら 黄 にんじん 緑 しょうが 緑 あおねぎ 緑
ぶたにく 赤 豚 たまねぎ 緑 さとう 黄 しょうが 緑
オリーブあぶら 黄 デミグラスソース 麦 鶏 せいしゅ にんにく 緑
にんにく 緑 りんごピューレ 緑 り みりん せいしゅ
たまねぎ 緑 ハヤシルウ 黄 麦 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆 こいくちしょうゆ 麦 豆
にんじん 緑 トマトピューレ 緑 みず しお
なす 緑 ウスターソース
こめあぶら 黄 コンソメ 鶏 かぼちゃ 緑 ぎゅうにゅう 赤 乳
ホールトマト 緑 しお みりん
あかぶどうしゅ こしょう さとう 黄 はるまき 黄 麦 豆 豚

さとう 黄 みず うすくちしょうゆ 麦 豆 こめあぶら 黄
トマトケチャップ しお
トンカツソース ぎゅうにゅう 赤 乳 かつおパック とりにく 赤 鶏
ウスターソース にぼし せいしゅ
コンソメ 鶏 かいそうミックス 赤 みず こめあぶら 黄
しお キャベツ 緑 だいこん 緑
こしょう ごまあぶら 黄 ｺﾞ あぶらあげ 赤 豆 はくさい 緑
ゆでじる こいくちしょうゆ 麦 豆 とうふ 赤 豆 はるさめ 黄

こくもつす だいこん 緑 たまねぎ 緑
キャベツ 緑 さとう 黄 あおねぎ 緑 ほししいたけ 緑
きゅうり 緑 ごま 黄 ｺﾞ たまねぎ 緑 えだまめ 緑 豆
コーン 緑 にんじん 緑 にんじん 緑
コールスロードレッシング 黄 ひゅうがなつゼリー 黄 みそ 赤 豆 ちゅうかスープ（ごまぬき） 豆 鶏 豚

かつおパック こいくちしょうゆ 麦 豆
いちごジャム 黄 にぼし しお

みず こしょう
みず

エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g 脂質 g 脂質 g
日 材料名 3色 アレルゲン 日 材料名 3色 アレルゲン

こめ 黄 パン 黄 乳 麦
むぎ 黄

ぎゅうにゅう 赤 乳
ぎゅうにゅう 赤 乳

ハンバーグ 赤 豆 鶏 豚

ししゃもいそべフライ 赤 麦 デミグラスソース 麦 鶏
こめあぶら 黄 トマトケチャップ

トマトピューレ 緑
なす 緑 ウスターソース
こめあぶら 黄 さとう 黄
ぶたにく 赤 豚 みず
こめあぶら 黄 かたくりこ 黄
にんじん 緑
たけのこ 緑 キャベツ 緑
しろねぎ 緑 こめあぶら 黄
しょうが 緑 しお
にんにく 緑 コンソメ 鶏
ちゅうかスープ（ごまぬき） 豆 鶏 豚 カレーこ
あかみそ 赤 豆
さとう 黄 ベーコン 赤 豚
こいくちしょうゆ 麦 豆 たまねぎ 緑
せいしゅ コーン 緑
トウバンジャン ホールトマト 緑
しお マカロニ 黄 麦
こしょう ズッキーニ 緑
ごまあぶら 黄 ｺﾞ パセリ（かんそう） 緑
かたくりこ 黄 とうがん 緑
みず コンソメ 鶏

ローリエ（パウダー）
ベーコン 赤 豚 しお
せいしゅ こしょう
こめあぶら 黄 みず
とうふ 赤 豆
だいこん 緑 ひとくちゼリー（アセロラ） 黄
たまねぎ 緑
チンゲンサイ 緑
ニラ 緑
せいしゅ
ちゅうかスープ（ごまぬき） 豆 鶏 豚

うすくちしょうゆ 麦 豆
こしょう
しお
みず

エネルギー kcal エネルギー kcal
たんぱく質 g たんぱく質 g

脂質 g 脂質 g

なつやさいのコンソメスープ

ひとくちゼリー（アセロラ）

ししゃものいそべフライ

0.02 g
0.08 g
104 g

8 g
0.08 g 2.4 g
0.01 g 8 g

ちゅうかスープ 0.01 g
4 g 0.08 g

0.16 g 0.02 g

0.16 g 0.02 g
0.4 g 12 g

4 g 1.2 g

0.08 g

0.08 g 104 g
12 g
16 g

●
446 443
16.1 19.3
14.9 15.3

0.8 g
0.96 g
1.6 g

12 g
12 g

2.4 g

1 こ

0.8 g 8 g
0.56 g 20 g
0.4 g 4 g

　 0.24 g 　 0.08 g
0.08 g 0.16 g
0.4 g 0.08 g

0.56 g

4.8 g インディアンキャベツ
4 g 28 g

3.2 g 0.4 g

日

(

月

)

14.4 g 日

(

火

)

0.3 g
1.6 g 0.3 g
16 g 2.4 g

0.24 g 0.24 g

1 こ 10 g

29 4 g 30 3 g
マーボーなす 3 g

0.5 本
1 こ

57.6 g 1 こ
6.4 g ぎゅうにゅう

ぎゅうにゅう 0.5 本
ハンバーグのデミグラスソースかけ

分量 分量
むぎごはん パン

514
18.9 12.7 19.2 14.0
12.7 10.5 13.6 19.3

490 461
●

472

コールスローサラダ 1.44 g 16 g 12 g
24 g 0.96 g 3.2 g 0.4 g

104 g

1 袋 0.4 g 0.08 g
104 g 0.02 g

3.2 g 1 こ 6.4 g 0.96 g
いちごジャム 1.6 g 1.6 g

16 g

6.4 g
1.76 g かいそうサラダ 0.08 g 0.24 g

　 5 g
12 g 牛乳 0.01 g はるさめのスープ

0.4 g 0.5 本

8 g 0.8 g 20 g 4 g
4 g ひゅうがなつゼリー 4 g 4.8 g

　 0.24 g 　 48 g 　 1.6 g

0.08 g

0.8 g 0.8 g 12 g

16 g 0.24 g 0.8 g はるまき
0.8 g 0.02 g 1.6 g 1 こ

0.02 g 0.28 g 3.2 g 12 g
0.16 g 1.44 g 16 g 3.2 g

0.16 g
0.4 g 24 g とうふのみそしる

ぎゅうにゅう
1.6 g 0.16 g 40 g 0.5 本

日

(

金

)

0.32 g
40 g 9.6 g 1.2 g 2 g

8 g 4 g 9.6 g 0.24 g

日

(

火

)

0.16 g 日

(
水

)

2.4 g 日

(

木

)

1.6 g

12 g 1.6 g かぼちゃのにもの

26 0.16 g
0.4 g 3.2 g 1.6 g 0.64 g23 20 g 24 68 g 25 1.7 g

25.6 g 0.4 g 1 こ 8 g
0.24 g 16 g 1.6 g 4.8 g

0.5 本 16 g 0.5 本 6.4 g
なすのミートスパゲティ 0.8 g にしんのかんろに 0.96 g

ぎゅうにゅう 6.4 g ぎゅうにゅう 0.56 g

チャーハン
1 こ 57.6 g 64 g 62.4 g

分量 分量 分量 分量
パン ハヤシライス ごはん

●
396

18.3 22.2 17.5 22.4
16.6 13.2 11.3 8.7

104 g

●
513

●
451

●
427

2.4 g
1.04 g

地
産
地
消

ち

さ

ん

ち

し

ょ

う

献
立

こ
ん
だ
て

16 g
16 g

3.2 g
12 g

0.24 g
0.24 g

3.2 g 16 g 4.8 g

0.4 g 0.16 g もずくスープ
104 g 108 g 8 g

6.4 g 0.4 g 0.04 g
1.6 g 1.6 g 0.02 g

4 g 0.4 g

6.4 g 0.88 g 0.24 g 4 g
1.6 g ぶたじる にゅうめん ゴーヤいりチャンプルー

16 g 3.2 g 0.4 g
3.2 g 2 g 0.16 g

20 g 20 g 16 g
12 g 4.8 g 0.4 g

0.4 g 4 g 0.4 g

6.4 g 0.16 g 0.88 g 2.4 g
4 g 0.24 g 0.64 g 0.4 g

24 g 12 g 16 g 1.6 g
4 g 20 g 0.8 g 1.6 g

0.8 g
16 g 地

産
地
消

ち

さ

ん

ち

し

ょ

う

献
立

こ
ん
だ
て

キャベツとツナの炒め物 食
育

し
ょ
く
い
く

の
日ひ

～

奈
良
県

な

ら

け

ん

の
郷
土

き

ょ
う
ど

料
理

り

ょ
う
り

～

12 g 沖
縄
慰
霊

お

き

な

わ

い

れ

い

の
日
献
立

 
 
 
ひ
 
こ
ん
だ
て

1.6 g

0.4 g 8 g 4.8 g 8 g
104 g 0.4 g

0.5 本
12 g 0.72 g 0.08 g かつおのかくに

日

(

月

)

1.6 g
0.8 g 1.4 g 0.64 g ぎゅうにゅう
32 g 1.3 g 0.08 g

日

(

水

)

0.08 g 日

(

木

)

1 こ 日

(

金

)

0.96 g

0.16 g 1.36 g 0.16 g

2 g 22 1.6 g
6.4 g いわしのしょうがに 1.12 g 4 g17 ジャーマンポテト 18 0.5 本 19

32 g
0.02 g 1.36 g 2.4 g 0.8 g

あつあげのみそしる 8.8 g もみうり

1 こ 0.56 g 1 こ 5.6 g
5 g ぎゅうにゅう 3.2 g 0.24 g

0.5 本 0.8 g 0.5 本 0.4 g
ならのキャベツメンチカツ 0.8 g とりにくのうめソース 4 g

ぎゅうにゅう 6.4 g ぎゅうにゅう 6.4 g

クファジューシー
64 g 56.5 g 64 g 56 g

分量 分量 分量 分量
ごはん ならちゃめし ごはん

月平均栄養価 エネルギー 457ｷﾛｶﾛﾘｰ たんぱく質 18.3ｸﾞﾗﾑ 脂質 13.3ｸﾞﾗﾑ

※今月使用の地場産物（奈良県や香芝市でとれたもの）は、下線で示しています。

※一般的に魚は、えび及びかにを捕食している可能性があります。
※「●」印は、はしの日です。

旬

旬

旬

旬


